
 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 1 / 42 

Výroční zpráva 

Školní rok 2022/2023 

 

Zpracovala Ruth Konvalinková 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 2 / 42 

Základní údaje o škole 

Název 

Škola příběhem – církevní základní škola 

IČ: 06 959 474 

Právní forma: školská právnická osoba 

e-mail: filipka@skolafilipka.cz 

webové stránky: www.skolafilipka.cz 

školní informační systém: https://filipka.edupage.org/ 

 

Sídlo 

Filipínského 300/1 

615 00 Brno 

 

Zřizovatel školy 

Českobratrská církev evangelická 

Jungmannova 9/22, 111 21 Praha 1 

 

Vedení školy 

Ředitelka: Mgr. Ruth Konvalinková, Ph.D. 

tel.: 724 955 544 

e-mail: konvalinkova@skolafilipka.cz 

Statutární zástupce ředitelky: Ing. Petr Konvalinka 

tel.:  724 258 194 

e-mail: konvalinka@skolafilipka.cz 

 

Rada školské právnické osoby 

Ing. Ivan Cimr, předseda rady 

Ing. Helena Najbrtová 

Mgr. Michal Doležel 

Mgr. Petra Koryčánková 

Mgr. Ondřej Macek, Ph.D. 

 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz
http://www.sfilipka.cz/
mailto:konvalinka@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 3 / 42 

Školská rada 

Vznik: 28. 11. 2019 

Poslední volby: 7. – 10. 11. 2022 

Složení: 5 členů 

za rodiče: Mgr. Martin Glogar, předseda rady, Mgr. Karla Brücknerová, Ph.D.  

za pedagogické pracovníky školy: Mgr. Eva Rybnikářová, Mgr. et Mgr. Alžběta Macková 

za zřizovatele: Ing. Ivan Cimr, Mgr. Štěpán Hájek 

 

Přehled oborů vzdělávání  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání (ŠVP ZV) „Škola příběhem, platný od 

1. 9. 2021“ byl zpracován podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání na základě zákona č. 561/2004 Sb. Vychází z dlouhodobé koncepce školy a 

jejích vzdělávacích a výchovných cílů. Podle tohoto vzdělávacího programu bylo ve 

školním roce 2022/23 vyučováno v 1. - 7. ročníku.   

Charakteristika školy  

Úplnost a velikost školy  

Filipka je úplná devítiletá základní škola, která otevřela ve školním roce 2019/20 první čtyři 

ročníky. V každém školním roce se rozšiřuje o novou první třídu; v roce 2021/22 zahájila 

výuku na druhém stupni otevřením šestého ročníku. V roce 2024/25 poprvé otevře všech 

devět ročníků. Počínaje tímto školním rokem zahájí škola plnohodnotný provoz s 

obsazením všech devíti postupných ročníků.  

Škola měla ve šk. roce 2022/23 registrovanou kapacitu 120 žáků a 10 žáků na základě 

Lex Ukrajina II.  

Přehled tříd školy 

Červená planeta 1. ročník 

Modrá planeta 2. ročník 

Zelená planeta 3. ročník 

Žlutá planeta 4. ročník 

Oranžová planeta 5. ročník 

Šestá třída 6. ročník 

Sedmá třída 7. ročník 

  

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 4 / 42 

Počty vzdělávaných žáků  

  k 1. 9. 

2022 

z toho 

dívek 

k 31. 8. 

2023 

z toho 

dívek 

Červená planeta, 1. ročník 18 10 17 9 

Modrá planeta, 2. ročník 17 8 17 8 

Zelená planeta, 3. ročník 15 5 16 6 

Žlutá planeta, 4. ročník 18 7 18 7 

Oranžová planeta, 5. ročník 13 6 11 5 

Šestá třída, 6. ročník 13 6 13 6 

Sedmá třída 16 6 17 7 

 Žáků celkem 110 48 109 48 

  

Údaje o přestupech 

Do 1. ročníku přijato přestupem 0 žáků, jedna dívka ukrajinské národnosti ve 2. pololetí 

zůstala na Ukrajině. 

Do 2. ročníku přijato přestupem 0 žáků, odešlo 0 žáků. 

Do 3. ročníku přijat k 1. 9. 2021 přestupem 1 chlapec ukrajinské národnosti, v průběhu 2. 

pololetí přijata 1 dívka ukrajinské národnosti. 

Do 4. ročníku byla k 1. 9. 2021 přijata přestupem 1 dívka. 

Do 5. ročníku byly k 1. 9. 2021 přijati dva žáci ukrajinské národnosti, z toho jedna dívka 

přestupem. Oba během školního roku zůstali na Ukrajině.   

Do 6. ročníku přijato přestupem 0 žáků. 

Ze 7. ročníku odešel ke konci prvního pololetí žák s cizí státní příslušností a ve 2. pololetí 

byli přijati dva žáci ukrajinské národnosti, z toho jedna dívka. Jeden z nich přijat 

přestupem. 

Průměrný počet žáků ke 1. 9. 2022 na třídu    

Počet tříd Počet žáků Průměrný počet 

7 110 15,71 

Průměrný počet žáků ke 30. 6. 2023 na třídu    

Počet tříd Počet žáků Průměrný počet 

7 109 15,57 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 5 / 42 

  

Přehled žáků se speciálními vzdělávacími potřebami k 30. 6. 2023 

 

1. st. 
PO 

(počty 
dětí) 

2. stupeň PO 3. stupeň PO 4. stupeň PO 

Červená 
planeta 

7   • žák s lehkým mentálním 
postižením a 
dlouhodobými SVP 
jinými 

Modrá 
planeta 

3 • žák s mimořádným 
nadáním s potřebou 
PO 

• žák s mírnými 
poruchami chování a s 
nadáním s potřebou 
PO 

• žák se středními  
poruchami učení 

• žák se středními  
poruchami učení 

• žák se středními 
poruchami učení a 
mírnými poruchami 
chování 

• žák s více vadami, se 
středními  poruchami 
učení a středními 
poruchami chování 

• žák se středním 
sluchovým postižením 

 • žák s více vadami, 
lehkým mentálním 
postižením, středním 
tělesným post., středním 
zrakovým post., a 
dlouhodobými SVP 
jinými 

Zelená 
planeta 

3 • žák se středními 
poruchami učení 

• žák se středními 
poruchami učení 

• žák s mírnými 
poruchami učení, 
s dlouhodobými SVP 
jinými 

• žák se středně 
těžkým tělesným 
postižením a 
krátkodobými SVP 
jinými 

• žák se středními 
poruchami chování, s 
dlouhodobými SVP 
jinými, se SVP z 
kulturního prostředí 

• žák s těžkými poruchami 
chování a s 
dlouhodobými SVP 
jinými, s SVP z 
kombinace obou faktorů 

Žlutá 
planeta 

3 • žák s mírnými 
poruchami učení 

• žák s mírnými 
poruchami učení 

• žák se středními 
poruchami učení a 
středními vadami řeči 

• žák se středně 
těžkými poruchami 
chování a 
s krátkodobými SVP 
jinými 

• žák s více vadami, 
lehkým mentálním 
postižením, středním 
tělesným postižením a 
dlouhodobými SVP 
jinými 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 6 / 42 

• žák se středně těžkými 
poruchami chování a 
středními poruchami 
učení 

• žák s více vadami, 
střed. poruchami 
chování a středními 
poruchami učení 

Oranžová 
planeta 

2 • žák s mírnými 
poruchami chování, 
mírnými poruchami 
učení a s nadáním s 
potřebou PO 

• žák se střed. 
poruchami chování  

• žák se střed. 
poruchami chování a 
středními poruchami 
učení  

• žák se středním 
tělesným postižením, 
a dlouhodobými 
jinými SVP a mírnými 
poruchami učení 

• žák s těžkými 
poruchami chování, 
středními poruchami 
učení a s SVP z 
kulturního prostředí 

 

Šestá 
třída 

2 • žák s mírnými 
poruchami učení a 
mírnými poruchami 
chování 

• žák se středními 
poruchami učení 

• žák se středními 
poruchami učení 

• žák se středními 
poruchami učení 

• žák se středními 
poruchami učení a 
mírnými vadami řeči 

• žák se středními 
poruchami učení a 
s mírnými poruchami 
chování 

• žák se středními 
poruchami chování a 
mírnými poruchami 
učení 

• žák s PAS mimo 
dětský autismus a 
mírnými poruchami 
učení 

• žák s PAS mimo dětský 
autismus a středními 
poruchami chování  

Sedmá 
třída 

6 • žák s mírnými 
poruchami učení 

• žák se střed. 
poruchami chování a 
středními poruchami 
učení 

• žák se střed. 
poruchami chování a 
mírnými poruchami 
učení 

• žák se závažnými 
poruchami učení, 
středními poruchami 
chování a 
dlouhodobými SVP 
jinými 

• žák s těžkými 
poruchami chování a 
SVP z kombinace 
obou faktorů 

 

 

 
 
 

 

Celkem 26 27 dětí s PO2 9 dětí s PO3 5 dětí s PO4 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 7 / 42 

 

Péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami a školní poradenské 

pracoviště 

Ve školním roce 2022/23 se na Filipce vzdělávalo 41 dětí s potřebou podpůrných 

opatření ve stupni 2 - 4, což představovalo 37, 61 % všech dětí ve škole.  

Během školního roku školou prošlo 7 žáků ukrajinské národnosti se statutem běžence, 4 

z nich se postupně vrátili na Ukrajinu (poslední v srpnu 2023. Dva z těchto žáků byli 

zároveň žáky s potřebou PO ve stupni 3. 

V každé třídě pracoval asistent pedagoga a ve třech třídách (zelené, žluté a 

šesté) pracoval také další pedagogický pracovník jako podpůrné opatření. Ve škole byly 

dále zaměstnány tři speciální pedagožky na částečný úvazek (jedna na poloviční úvazek 

jako PO, tato je vzděláním také magistra psychologie, další jako specialistky pro výuku 

předmětu speciálně pedagogické péče). Mezi ostatními učiteli byli další čtyři pedagogové 

se speciálně pedagogickým vzděláním, z toho dva ve funkci třídních učitelů.  

Ke konci prvního pololetí školního roku 22/23 vedli speciální pedagogové výuku celkem 16 

hodin předmětu speciálně pedagogické péče, do kterých docházelo celkem 24 dětí, ke 

konci 2. pololetí vedli speciální pedagogové výuku celkem 19 hodin předmětu speciálně 

pedagogické péče, do kterých docházelo celkem 28 dětí. Další děti se účastnily hodin 

intervencí a doučování. 

Školní poradenské pracoviště tvoří 3 speciální pedagožky, metodička prevence a funkci 

výchovného poradce zastává ředitelka školy. V učitelském sboru pracují další 3 speciální 

pedagogové,  kteří se na práci ŠPP také podílejí. 

 

Zvláštní aktivity školního poradenského pracoviště   

Petra Sapáková 

 

Alternativní a augmentativní komunikace u žákyně druhé třídy 

Naše žákyně 2. třídy má kombinované postižení, které je spojené s narušenou 

komunikační schopností – holčička většinou bez potíží rozumí verbální komunikaci 

druhých, ale sama se může verbálně vyjadřovat jen s velkými těžkostmi (má jen malý 

slovník aktivně používané slovní zásoby, a i když se jí verbální slovní zásoba pomalu 

rozvíjí, kvůli postižení mluvidel jí není rozumět). Proto jsme se již od první třídy začali snažit 

rozvíjet u dívenky i další možnosti aktivní komunikace, aby mohla lépe vyjádřit své potřeby, 

nápady, pocity aj. a zapojit se do komunikace se spolužáky. V rámci tzv. alternativní 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 8 / 42 

(nahrazující) a augmentativní komunikace (doplňující) využíváme pro komunikaci 

některé manuální znaky, prstovou abecedu a také komunikaci pomocí aplikace 

GoTalk v tabletu. S komunikací pomocí tabletu nás seznámily pracovnice Diakonie 

Lifetool, se kterými jsme navázaly bližší spolupráci. S žákyní dle jejích potřeb a témat ve 

škole přidáváme do tabletu obrázky a fotografie s nápisy, při použití při komunikaci 

holčička obrázky vkládá do větného řádku a tablet s hlasovým výstupem za ni „mluví“ – 

toto se zejména osvědčuje při ranních kruzích (co dělala o víkendu aj.), při „mimodni“ 

(žačka na mimodni s asistentkou tabletem fotí, přidají k fotkám nápisy a na ranním kruhu 

s tabletem s hlasovým výstupem komunikuje ostatním), ale také při různých situacích při 

výuce. Je znát, že holčičce možnost zapojování i dalších způsobů komunikace vyhovuje a 

dělá jí radost – a také nám, že se takto může více zapojovat. 

 

Program KuPOZ u čtyř žáků naší školy 

V tomto školním roce speciální pedagožka absolvovala odborné školení v programu 

KuPOZ (autorkou programu je psycholožka dr. Pavla Kuncová, rozvíjí jej od 90 let, vice na 

kuprog.cz) a začali jsme jej ve škole nabízet. Letos se programu KuPOZ zúčastnili čtyři 

děti s poruchami pozornosti (žák 2.třídy, dva žáci 4. třídy, žákyně 5.třídy) ve spolupráci 

s rodiči. Program KuPOZ trvá 15 týdnů a pracuje při něm rodič s dítětem pod vedením 

odborníka: denně cca 15 min (rodič s dítětem), 1x za 14 dní setkání se speciální 

pedagožkou – při kterém se věnujeme reflexi předchozí práce a instruktáži k další práci. 

Cvičení v programu KuPOZ jsou zaměřená na koncentraci pozornosti a zrychlení 

psychomotorického tempa ale také k rozvoji zrakového a sluchového vnímání, pojmového 

myšlení a organizačních schopností; k zážitku úspěchu a odbourávání stresu, zlepšení 

přístupu k práci, pravidelnosti. Cvičení jsou hravá, takže děti baví a je to většinou příjemný 

čas rodiče s dítětem. Rodiče také oceňovali pravidelnost a to, jak se děti pro cvičení 

dokázaly zaujmout.  

 

Charakteristika žáků 

Škola je otevřená všem dětem bez rozdílu, není koncipována jako škola pro děti z 

křesťanských rodin ani jako škola náboženská. Menší počet dětí ve třídě umožňuje 

individuální přístup, a tak dává prostor všem dětem, aby postupovaly tempem přiměřeným 

svým schopnostem i momentálnímu stavu a rozpoložení. Relativně vysoké procento žáků 

jsou děti se speciálními vzdělávacími potřebami, zároveň integrujeme i děti s mimořádným 

nadáním. Různost a rozmanitost dětí i dospělých tvořících školní společenství považujeme 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 9 / 42 

za významný obohacující prvek, který má velký výchovný potenciál vzhledem k 

dosažení cílů základního vzdělávání, které jsme si vytyčili. 

Žáci dojíždějí do školy z různých městských částí, někteří i z blízkého okolí Brna (Bílovice, 

Ochoz u Brna, Křtiny, Vojkovice, Šlapanice, Kuřim, Bukovina, Silůvky). Školu také 

navštěvovali dva žáci s odlišným mateřským jazykem (jeden s angličtinou a jeden se 

slovenštinou). Čtyři děti jsou bilingvní (česko-anglické a česko-francouzské).  

Výsledky vzdělávání  

Ve školním roce 2022/23 prospěli všichni žáci.  

Škola neřešila žádná závažná kázeňská opatření. 

Prospěch ke 30. 6. 2023 

  

1.  2.  

1. pololetí   2. pololetí   

 počet žáků % počet žáků % 

Klasifikováni 105 100% 104 100% 

z toho s vyznamenáním 101 96% 99 95% 

prospěli 4 4% 4 4% 

neprospěli 0 0% 0 0% 

 

Testování České školní inspekce 

Ve šk. roce 22/23 byla naše pátá třída vybrána k účasti v celostátním testování ČŠI. 

Výsledky testování jsou uspokojivé. Testována byla čtenářská gramotnost a dovednosti 

usnadňující učení. 

 

Výsledky certifikovaného testování Oranžové třídy  

(V grafech jsou porovnány průměrné úspěšnosti v testu žáků naší školy s průměrnými 

úspěšnostmi všech testovaných žáků (zahrnuti jsou pouze žáci bez speciálních 

vzdělávacích potřeb) 

 

 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 10 / 42 

 Čtenářská gramotnost 

 

 

 

 

Dovednosti usnadňující učení 

 

 

 

  

 

 

 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 11 / 42 

Čtenářská gramotnost 

 

Výsečové grafy ukazují, jak 

velké byly podíly všech 

testovaných žáků, kteří 

dosáhli v testu průměrné 

úspěšnosti v rozmezích 0–

20 %, 21–40 %, 41–60 %, 

61–80 % a 81–100 %. Nad 

grafem je vždy uvedena 

hodnota průměrné úspěšnosti 

našich žáků (průměrná 

úspěšnost žáků školy, opět 

bez žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami). 

V legendě grafu jsou 

v závorkách počty žáků 

tvořících jednotlivé podíly (za 

všechny testované žáky). 

Graf tedy umožňuje posoudit, 

zda jsou naši testovaní žáci 

v průměru ve většinové 

skupině žáků rozdělených 

podle výsledků nebo zda se 

řadí spíše k okrajovým 

(pozitivně i negativně) skupinám. Průměr je prezentován jen za žáky bez speciálních 

vzdělávacích potřeb. 

 

 

  

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 12 / 42 

Testování Kalibro 

Na závěr školního roku prošli žáci třetího až sedmého ročníku testováním 

společnosti Kalibro. (Škola testování kupuje, aby získala zpětnou vazbu a srovnání se 

vzdělávacími výsledky na ostatních školách v ČR). 

 

Závěry testování, vypracované společností Kalibro:  

Účast ZŠ Škola příběhem v testování srovnávacími testy Kalibro svědčí o tom, že vedení 

této školy si uvědomuje důležitost zpětné vazby pro zdravé fungování školy a její pozitivní 

rozvoj v souladu s očekáváními a přáními všech zúčastněných stran.  

Ve třetím ročníku upozorňujeme na výsledky testů Český jazyk a Matematika, které 

dopadly velmi dobře. Zároveň bychom rádi uvedli výrazné rozdíly mezi výsledky chlapců a 

děvčat v testu Matematika.  

Ve čtvrtém ročníku upozorňujeme na výsledky testů Český jazyk a Matematika i Anglický 

jazyk, všechny dopadly nadprůměrně dobře a školu tak řadí k nejlepším školám, které se 

účastnily šetření. Zajímavý je výrazný rozdíl mezi výsledky chlapců a děvčat v testu 

Anglický jazyk.  

V pátém ročníku dopadly velmi dobře výsledky testů Český jazyk a Anglický jazyk. 

Doporučujeme zaměřit se na výrazný rozdíl ve výsledku testu Matematika mezi chlapci a 

děvčaty.  

V šestém ročníku jsou výsledky všech testů vynikající, upozornili bychom pouze na rozdíl 

mezi výsledky děvčat a chlapců v testu Anglický jazyk.  

V sedmém ročníku jsou výsledky všech testů vynikající, upozornili bychom pouze na rozdíl 

mezi výsledky děvčat a chlapců v testu Matematika.  

Nadprůměrné celkové výsledky školy v testech jsou nepochybně dobrým signálem a 

současně motivací pro učitele i žáky, ze kterých by se měli být schopni společně těšit. Na 

druhou stranu, ani vysokou úspěšnost v testech není dobré přeceňovat, protože každý test 

může zachytit jen určitý výsek ze znalostí a dovedností dětí. Proto je vhodné soustředit se 

nejen na celková čísla, ale zejména na výsledky dětí v jednotlivých úlohách a zabývat se 

případnými chybnými úvahami nebo postupy, které při jejich řešení použily. 

 

 

 

  

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 13 / 42 

Výsledky jednotlivých tříd podrobněji 

 
 
 

Žáci školy dosáhli v testu 

Český jazyk výrazně 

nadprůměrných výsledků 

v rámci ČR, škola se 

umístila v prvním decilu.   

V testu Matematika také 

dosáhla škola výrazně 

nadprůměrných výsledků 

v porovnání s ostatními 

zapojenými školami          

v rámci ČR (rovněž 

umístění v prvním decilu). V testu Anglický jazyk je výsledek školy průměrný v rámci škol 

v celé ČR (umístění v pátém decilu). 

  
 
 

 
 
 
 
Žáci školy dosáhli v testu 

Český jazyk výrazně 

nadprůměrných výsledků  

v rámci ČR, škola se 

umístila v prvním decilu a 

zařadila se tak mezi 

desetinu nejúspěšnějších 

škol. V testech Matematika 

a Anglický jazyk dosáhla 

škola výrazně 

nadprůměrných výsledků  

v porovnání s ostatními zapojenými školami v rámci ČR (umístění ve druhém decilu). 

 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 14 / 42 

 

 

 

Žáci školy dosáhli v 

testech Český jazyk a 

Anglický jazyk výrazně 

nadprůměrných výsledků 

v rámci ČR, škola se 

umístila v prvním decilu a 

zařadila se tak mezi 

desetinu nejúspěšnějších 

škol. V testu Matematika 

dosáhla škola 

průměrných výsledků v 

porovnání s ostatními zapojenými školami v rámci ČR (umístění v šestém decilu).  

 

 

 

 Žáci školy dosáhli v 

testech Český jazyk a 

Anglický jazyk výrazně 

nadprůměrných výsledků 

v rámci ČR, škola se 

umístila v prvním decilu a 

zařadila se tak mezi 

desetinu nejúspěšnějších 

škol. V testu Matematika 

dosáhla škola výrazně 

nadprůměrných výsledků 

v porovnání s ostatními zapojenými školami v rámci ČR (umístění ve druhém decilu).   

 

 

 

 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 15 / 42 

 

 

Žáci školy dosáhli v 

testu Český jazyk 

výrazně nadprůměrných 

výsledků v rámci ČR, 

škola se umístila v 

prvním decilu. V testu 

Matematika dosáhla 

škola taktéž výrazně 

nadprůměrných 

výsledků v porovnání s 

ostatními zapojenými 

školami v rámci ČR 

(umístění v druhém 

decilu). V testu Anglický jazyk dosáhla škola mírně nadprůměrných výsledků (umístění v 

třetím decilu). 

Testování ekonomických dovedností žáků 

Za pomoci testů Kalibro jsme také nechali testovat ekonomické dovednosti žáků od páté 

do sedmé třídy. Žáci páté třídy dosáhli dobrého výsledku a umístili se ve srovnání se 

všemi školami ve třetím decilu, žáci šesté třídy dosáhli v testu výrazně nadprůměrného 

výsledku a umístili se ve srovnání se školami z velkých měst v prvním decilu. 

Žáci sedmé třídy dosáhli v testu výrazně nadprůměrného výsledku a umístili se ve 

srovnání se školami z velkých měst v prvním decilu. 

 

Účast v soutěžích 

Filipka se v uplynulém školním roce zapojila do Logické olympiády, Matematického 

klokana, recitační soutěže, a Žlutá třída se zapojila do soutěže Její Veličenstvo kniha, 

kde se svou knihou Hrdinka Monika zachraňuje park získala ocenění ve své kategorii 

Agátka Macková ze Žluté třídy. 

 

 

  

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 16 / 42 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

  celkem dívek 

U zápisu 36 14 

z toho po odkladu 7 1 

z toho s žádostí o odklad 2 1 

přijato k základnímu vzdělávání od 1. 9. 2023 17 6 

 

 

Charakteristika pedagogického sboru 

Pedagogický sbor na prvním stupni byl ve školním roce 2022/23 tvořen třemi 

kmenovými učitelkami s aprobací pro první stupeň, jedna z nich je zároveň speciální 

pedagožka, jednou pedagožkou se speciálně-pedagogickou aprobací a jednou 

pedagožkou s aprobací pro druhý stupeň a pro MŠ. Dále zde působilo 5 plně 

aprobovaných asistentek pedagoga a ve Žluté třídě jako PO další pedagogický pracovník 

– učitelka s aprobací pro 2. stupeň. V Zelené třídě byl ve funkci druhého pedagoga 

zaměstnán student PdF MU. Dramatickou výchovu zajišťovala aprobovaná učitelka, která 

zároveň působí ve funkci metodika prevence. Anglický jazyk na prvním stupni vyučovaly 

dvě aprobované učitelky. Jako externista zde působil aprobovaný učitel informatiky a také 

evangelický farář, vyučující biblické příběhy. 

Na druhém stupni působilo 5 aprobovaných kmenových učitelů a šest aprobovaných 

externistů: učitelka s aprobací Př – Z (vyučující též M), Učitelka s aprobací ČJ a ČJ jako 

cizí jazyk, Učitelka s aprobací ČJ – VV, na částečný úvazek učitelka F a Inf, další 

s aprobací D - Z, D – VV, dvě aprobované učitelky AJ (odborná asistentka na Oddělení 

Centra jazykového vzdělávání na Přírodovědecké fakultě MU), jedna externí vyučující 

chemie (odborná asistentka a garantka didaktiky chemie na ÚChem PřF MU). 2 externí 

učitelé informatiky. Na druhém stupni dále jako asistentka pedagoga působila speciální 

pedagožka a aprobovaná asistentka pedagoga a v šesté třídě ve funkci druhého pedagoga 

jako PO působila učitelka s aprobací pro 2. stupeň. 

Jeden z pedagogů aprobovaných pro výuku na 2. stupni (učí PV) je také speciální 

pedagog, který současně působil ve funkci zástupce ředitelky a také jako vychovatel. Dále 

ve škole působila aprobovaná vedoucí školní družiny a 2 aprobovaní vychovatelé. Většina 

pedagogů prošla základním školením programu Začít spolu v kostce, absolvovali letní 

školu Začít spolu a/nebo workshop Eduscrum, prvostupňoví také většinou min. jednu letní 

školu Hejného matematiky, na podzim 2019 prošel celý tým školením Kritického myšlení, 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz
https://is.muni.cz/lide/pracoviste?zobrazid=149631
https://is.muni.cz/lide/pracoviste?zobrazid=149631


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 17 / 42 

další kurs Kritického myšlení se na Filipce konal za účasti našich pedagogů také ve 

školním roce 2022/23. Na jaře 2022 jsme jako celý tým absolvovali seminář 

Akademie Libchavy na téma triády (v našem pojetí tripartity). Dále pedagogové 

individuálně absolvovali celou řadu webinářů, různé kurzy, semináře a náslechy na školách 

s programem Začít spolu., semináře lesní pedagogiky (Les ve škole), semináře badatelské 

výuky, semináře formativního hodnocení, storytellingu a další.  

Další vychovatelé a asistenti pedagoga působící v družině mají malé úvazky na DPP; tito 

zaměstnanci jsou většinou studenti pedagogiky. Všichni neaprobovaní zaměstnanci byli 

přijati z důvodu personální nouze. 

Širší okruh pedagogů působících na škole tvoří lektoři kroužků. Kroužky jsou vyučovány 

v rámci školní družiny buďto aprobovanými lektory, nebo ve spolupráci aprobovaného 

pedagoga školy (vychovatele družiny) a odborného lektora. 

Do společenství školy patří také nepedagogičtí pracovníci, školník, personál školní jídelny 

a uklízečka. 

  

  

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 18 / 42 

Přehled pracovníků školy  

  
k 1. 9. 2022 
fyzický stav 

k 1. 9. 2022 
přepočtený 

stav 

ke 30. 6. 
2023 

fyzický stav 

ke 30. 6. 
2023 

přepočtený 
stav 

učitelé, vč. ředitelky 26 11,68 23 10,43 

asistenti pedagoga 11 5,83 12 6,78 

druhý pedagog (PO) 2 1,00 3 1,50 

vychovatelé 4 1,75 4 1,75 

školní asistentka --- --- 1 0,25 

z toho vedoucí pracovníci 3 2,00 3 2,00 

celkem 43 20,26 43 20,71 

 

 

Věková skladba zaměstnanců – pedagogických pracovníků k 1. 9. 2022 

věk do 30 let vč. 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let nad  60 let 

počet 8 11 13 2 1 

z toho mužů 2 1 1 1 1 

 

 

Věková skladba zaměstnanců – pedagogických pracovníků k 30. 6. 2023 

věk do 30 let vč. 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let nad  60 let 

počet 8 11 11 4 1 

z toho mužů 2 2 1 1 1 

 

 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 19 / 42 

Kvalifikace pedagogických pracovníků ke 30. 6. 2020 

Vzdělání 

VŠ 

pedagogické 

VŠ 

nepedagogické 
S DPS Bez DPS 

20 11 6 5 

 

Vzdělání 

VOŠ pedagogického směru VOŠ nepedagogického směru 

0 0 

 

Vzdělání 

Střední odborné s 

maturitou 

pedagogického 

směru 

Střední odborné 

s maturitou 

nepedagogického 

směru 

s DPS bez DPS 

1 4 2 3 

 

  

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 20 / 42 

Údaje o dalším vzdělávání učitelů 

Štěpán Balážik Navazující magisterské studium informatiky PřFMU 

Soňa Březinová The 28Th PARK Conference, Brno, 1 den 
Cambridge LIVE Conference, webinář, 4 dny 
Crossing the Cultural exchange, webinář, 1 den 
Cambridge Day, webinář, 8 hodin 

Kristýna 
Daňková 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení, kurz, Brno, 8 hodin 
Supervizní setkání pro učitele a asistenta pedagoga, webinář, 1,5 
hodiny 
Sdílená zkušenost. Opožděné vzpomínky a paměť 20. „století 
válek“ ve vzdělávání, seminář v Muzeu romské kultury, 16 hodin 
Sdílení zkušeností - Projekt zkvalitnění a inovace. Příprava 
budoucích učitelů na MUNI, Př, Che, Fy, zahraniční stáž Hamburg, 
katolische Schule, Německo,  40 hodin 
Spolupráce s nadací České spořitelny - tvorba výuk. mat., seminář 
Finanční gramotnost, Praha Česká spořitelna, 8 hodin 
Práce s dětmi s ADHD, seminář ve škole, 2 hodiny 
Šikana a kyberšikana, webinář, 1,5 hodiny 
Setkání panelu škol, představení a konzultace materiálů k finační 
gramotnosti, letní škola, Tanvald, 20 hodin 

Hana 
Hadrabová  

Matematika se včelkou, webinář, 2 hodiny 
Svět v souvislostech, webinář, 6 hodin 
Zimní tipy do venkovní výuky, webinář, 2 hodiny 
Jarní tipy do venkovní výuky, webinář,  2 hodiny 
Čteme s nečtenáři, seminář RWCT v Brně, 24 hodin 
Škola HM na 1. st. (3. roč. ZŠ), letní škola Brno, 5 dní, 32 hodin 

Lenka 
Hošková 

Žák se sluchovým postižením na prvním stupni ZŠ, webinář on -line, 
4 hodiny 
Jak se pracuje se "zlobivým žákem", webinář, 4 hodiny 
Jak poznat riziko poruch učení v 1. třídě, webinář,  2 hodiny 
Spolupráce asistenta pedagoga a učitele, webinář, 2 hodiny 
Jak na sex. výchovu dětí s PAS, 2 hodiny 
Znakování, prstová abeceda, SPC Ibsenova, 3 hodiny 

Lenka 
Hrnčířová 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení, kurz, Brno, 16 hodin 
Oční pohyby a jejich dopad na vzdělávání, seminář Brno, PPP 
Kohoutova, 8 hodin 
Úvodní kurz neurovývojové stimulace Pohybem se učíme, webinář, 
20 hodin 
Žáci s SPU/CH a efektivní strategie učení (zejména na 2. stupni), 
seminář v Dyscentrum Praha, 6 hodin 
Nadaný žák na 1. a 2. stupni ZŠ, žák s dvojí výjimečností, seminář v 
PPP Kohoutova, Brno, 8 hodin 
Pokračovací kurz NVS Pohybem se učíme, seminář v Cortex 
academy v Praze, 18 hodin 
Duševní zdraví a psychosociální podpora na školách, seminář v 
Brně, 8 hodin 

Debora Hurtová Sdílená zkušenost. Opožděné vzpomínky a paměť 20. „století 
válek“ ve vzdělávání, seminář v Muzeu romské kultury, 16 hodin 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 21 / 42 

Irena Ivičičová Kurz pro instruktory snowboardingu, Pec pod Sněžkou, 35 hodin 
Čtením a psaním ke kritickému myšlení, kurz, Brno, 16 hodin 
Sdílená zkušenost. Opožděné vzpomínky a paměť 20. „století 
válek“ ve vzdělávání, seminář v Muzeu romské kultury, 16 hodin 
Zdravé děti ve škole, webinář, 4 hodiny 

Silvie Jasičová Vneste pestrost do hodin, webinář, 1 hodina 
Jak využívat dny v D, webinář, 1 hodina 
Cesta k badatelství, webinář, 2x 45 min. 
Čtením a psaním ke kritickému myšlení, kurz, Brno, 16 hodin 
Sdílená zkušenost. Opožděné vzpomínky a paměť 20. „století 
válek“ ve vzdělávání, seminář v Muzeu romské kultury, 16 hodin  
Učitelství dějepisu pro SŠ, MU-studium, 200 hodin 

Petr Konvalinka Konference ředitelů církevních škol a školských zařízení (ČBK), 3 
dny,  
České Budějovice 

Ruth 
Konvalinková 

Konference církevních škol a školských zařízení (ČBK), 3 dny, 
České Budějovice 
Čtením a psaním ke kritickému myšlení, kurz, Brno, 16 hodin 
Mosty ke knihám, seminář Brno, 8 hodin    
Úvod do metodiky zážitkové pedagogiky, Prázdninová škola Lipnice, 
z. s., kurz, 8 hod., Brno 
Letní škola občankářů, 2 dny, Praha 

Ráchel 
Konvalinková 

Bakalářské studium psychologie a sociální pedagogiky, FF MU a FSS 
MU 

Alžběta 
Macková 

Přes storytelling k inkluzi, seminář Praha + webinář, 16+36 hodin 
Čtením a psaním ke kritickému myšlení, seminář Brno, 16 hodin 
Sdílená zkušenost. Opožděné vzpomínky a paměť 20. „století 
válek“ ve vzdělávání, seminář v Muzeu romské kultury, 16 hodin 
Třídnické hodiny smysluplně, webinář, 4 hodiny 
Studium k výkonu spec. činnosti, studium Brno, 274 hodin 
Welbeing v praxi, webinář, 3 hodiny 
Metody a nácvik soc-emoč. dovedností, webinář, 2 hodiny 
Mosty ke knihám, seminář Brno, 8 hodin 
Úvod do metodiky zážitkové pedagogiky, Prázdninová škola Lipnice, 
z. s., kurz, 8 hod., Brno 

Martina 
Matušková 

Varhanický kurz, 3 dny 

Viktorie 
Navarová 

Zauč se! Komunitní program Praha, webinář, 40 hodin 
Kybernetická bezpečnost, webinář, 2 hodiny 
Programování pomocí senzorů, webinář, 2 hodiny 
Oborové čtení v přír. předmětech, skupinová intervize Brno, 4 hodiny 
Zdravotník zotavovacích akcí, doškolovací seminář v Rajhradě, 8 
hodin 
BOV v učivu přír. věd-ZŠ, skupinová intervize Brno, 4 hodiny 
Učitelská praxe na GYBY, praxe v rámci CŽV studia v Brně, 60 hodin 

Martina 
Němečková 

Studium speciální pedagogiky, VŠ Praha 
Hrou proti kyberšikaně, webinář, 3 hodiny 
Pedagogická diagnostika a diferenciace na 1. stupni ZŠ, webinář H-
MAT, 2,5 hodiny 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 22 / 42 

Kristýna 
Polanská 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení, seminář Brno, 16 hodin 
H_MAT, letní škola, ZŠ Horácké náměstí, 18 hodin 
Sdílení zkušeností - Projekt zkvalitnění a inovace, zahraniční stáž 
Hamburg, katolische Schule, Německo, 40 hodin 
Les ve škole, webinář, 2 hodiny 
PAS - příprava na příchod žáka, Paspoint Brno, seminář, 4 hodiny 
H_MAT, letní škola v Ostravě, 24 hodin 
Dobronauti: Zpátky v čase, kurz Brno, 8 hodin 

Jana Repelová Montessori pedagogika I., kurz v Brně, 16 hodin 
Teorie typů, seminář Brno, 17 hodin 
Co z nich bude? Seminář Olomouc, 2 hodiny 
Psychohygiena ve školním prostředí, přednáška v Brně, 2 hodiny 
Práce s diferenciovanou třídou v AJ, webinář, 8 hodin 
Nalejvárna pro lektory, webinář, 1 den 

Eva 
Rybnikářová 

Čteme s nečtenáři, seminář RWCT, Brno, 24 hodin 
Předmět SPP, webinář, 4 hodiny 
Zimní tipy do výuky, webinář, 2 hodiny 
Jarní tipy do výuky, webinář, 2 hodiny 
Dobronauti zpátky v čase, seminář, Edunesto Brno, 8 hodin 

Pavla  
Ryšavá 

Duševní zdraví a psychosociální podpora na školách, školení Brno, 
8 hodin 
Socioemoční dovednosti pro pohodu doma i ve škole, on-line kurz, 
3 hodiny 

Petra 
Sapáková 

Práce s programem pro rozvoj pozornosti, webinář on-line, 8 hodin 
Diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení, varianta ŠPP, 
webinář, 6 hodin 
Předmět speciálně pedagogické péče jako PO pro žáky s SVP, 
webinář, 4 hodiny 
Metoda rozvoje kognitivních funkcí Reuvena Feuersteina I., 
vzdělávací program, Praha - PedF UK, 80 hodin 

Dagmar 
Sedláková 

Navazující magisterské studium Čeština jako cizí jazyk, PdF MU 
Brno 
Sdílená zkušenost. Opožděné vzpomínky a paměť 20. „století 
válek“ ve vzdělávání, seminář v Muzeu romské kultury, 16 hodin 
Mosty ke knihám, seminář Brno, 8 hodin 

Monika 
Střítecká 

Škola Hejného metody pro 4. tř. ZŠ, letní škola, ZŠ Horácké nám., 32 
hodin 
Rozvíjení čtenářské gramotnosti ve škole, minimální kurz, Brno, 8 
hodin 
Nučte se řešit konflikty mezi dětmi, dovychovat, webinář, 28 dní  
Začít spolu, seminář Brno, 3 hodiny 

Kateřina 
Tmějová 

Sebedůvěra-sebejistota-sebevědomí (Jiří Halda), webinář, 2 hodiny 
Hejného metoda I. st., letní škola, ZŠ Horácké nám., 32 hodin 
Terapeutický výcvik zaměřený na klienta(C. R. Rogers), semináře, 
konference, individuální výcvik, supervize 

Ester 
Úradníková 

Emotivní a zkratkovité jednání u dětí, webinář, 2 hodiny 

Klára Veselá  Čtením a psaním ke kritickému myšlení, seminář Brno, 8 hodin 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 23 / 42 

Pavlína Zoss Cambridge LIVE 2022, webinář, 24 hodin 
Story telling is not just telling a Story, webinář, 1 hodina 
Diagnostika školní připravenosti, webinář, 6 hodin 
Diagnostika schopnosti v oblasti čtení a psaní, webinář, 6 hodin 
Cambridge Day Conference, webinář, 4 hodiny 
PSPP jako PO pro žáky se SVP, webinář, 4 hodiny 
Role školního speciálního pedagoga v systému poradenských 
služeb ve škole, seminář, Brno, 8 hodin 

 

Činnost školní družiny a zájmové aktivity ve škole 

 

Škola myslí na to, aby se dětem dostalo co nejpestřejší nabídky aktivit také v rámci školní 

družiny, tak aby každé dítě mohlo rozvíjet svoje nadání v oblastech, které ho těší. V ve 

školním roce 22/23 nabídla řadu zájmových kroužků: 

• Šachy (1. pololetí) 

• Šerm měkčenými zbraněmi – larpový šerm 2x 

• Individuální výuka klavíru 

• Keramika 2x 

• Výtvarný kroužek 

• Kreativní tvorba 

• Šití 

• Dramatický kroužek 

• Francouzština 

• Španělština 

• Němčina 

• Vědátoři/Přírodovědný kroužek 

• Robotika a programování (ozoboti) 3x 

• Práce se dřevem 

• Pěvecký sbor 

• Mladí filmaři 

• Plavání 

• 3D tisk 

  

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 24 / 42 

Kroužky většinou vedli externí lektoři a probíhaly v rámci školní družiny. Pokud 

neměl lektor potřebnou pedagogickou kvalifikaci, byl v kroužku přítomen některý 

z vychovatelů (lektor tak byl v roli odborného garanta).  

V další činnosti školní družiny se zaměřujeme zejména na častý pobyt venku, na dvoře 

děti hrají míčové hry, vevnitř hrají společenské hry, stolní hokej, nebo mají příležitost ke 

tvůrčím a výtvarným aktivitám.  Pro děti, které si chtějí v družině číst nebo pracovat na 

domácích úkolech jsme nově otevřeli tzv. Tiché oddělení. 

V rámci školní družiny proběhl turnaj ve Stiga hokeji (sobotní, otevřený pro veřejnost), 

turnaj ve stolním tenise a turnaj deskových her. 

 

Sportovní události ve školní družině 

Mgr. Michal Ptáček 

 

Turnaj ve stolním Stiga hokeji (12/2023) 

Pro nastupující zimní období si členové školního klubu nachystali turnaj v odvětví, které je 

pro tuto část kalendářního roku typické. Akce byla zorganizována tak, aby se jí mohli 

zúčastnit i rodinní příslušnici, proto se odehrávala v nepracovní den. Přítomní prvňáčci díky 

tomu měli k "ruce" své tatínky a šlo jim to s nimi náramně. Na turnaj byli pozvaní i zkušení 

hráči z řad veřejnosti, aby se žáci měli od koho učit novým dovednostem. Na turnaji 

panovala přátelská sportovní atmosféra, a ačkoliv vítěz byl pouze jeden, nikdo nakonec 

neodešel s prázdnou. 

  

Šachový turnaj (5/2023) 

Šachy jsou v naší škole vyhledávanou aktivitou. Není se tedy čemu divit, že kromě 

šachového kroužku proběhl v půlce května šachový turnaj v tzn. rapid šachu. Pro řadu 

hráčů se jednalo o první zkušenost s digitální časomírou. Museli zvýšit svoji koncentraci 

na maximální možnou úroveň, a hra taky vyžadovala schopnost se umět rychle a správně 

rozhodovat. Turnaj měl mezi dětmi velký ohlas. 

  

Sportovní dopoledne v netradičních disciplínách (6/2023) 

Chytání ozvučeného míče poslepu, hod do dálky gumovým vajíčkem nebo i přetahovaná 

s lanem pod dohledem bájného vikinga..., že Vám takovéto sportování nic neříká? Není se 

čemu divit, jednalo se opravdu o netradiční sportovní počínání. Do bohatého programu se 

zapojila celá škola v četně našich pedagogických asistentů v pozici rozhodčích. Všem to 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 25 / 42 

šlo náramně, a každý ze žáků si našel svojí oblíbenou aktivitu. Je ale pravda, že 

bez ohledu na to, zda se jednalo o holku či kluka nebo jestli šlo o prvňáčka, třeťáka, 

či šesťáka, jednoznačně vedlo přetahování lanem... 

  

Turnaj ve stolním tenise (7. třída) (6/2023) 

Žáci našeho nejvyššího ročníku se po výpomoci při sportovním dni rozhodli, že si v rámci 

školního klubu uspořádají vlastní turnaj ve stolním tenise. Aby se vyhnuli žáru letního 

slunce, přesunuli hrací stoly do útrob školy, konkrétně na "Palubu". Je chvályhodné, že se 

do turnaje se zapojili všichni, bez ohledu na to, jaký k tomuto sportu mají vztah. Turnaj se 

odehrával v odlehčené atmosféře, nicméně měl svého jednoznačného vítěze. Jako nůž 

máslem turnajem prošel Dima Ahatipov, náš nový žák z Ukrajiny. 

 

Spolupráce s rodinou  

Škola spolupracuje s rodinou při vzdělávání a výchově dětí, a to zejména formou tzv. 

tripartit, setkání v sestavě dítě – rodič – učitel, jež nahrazují tradiční hovorové hodiny a 

slouží ke společnému zhodnocení vzdělávacích pokroků dítěte i ke společné reflexi jeho 

celkového prospívání ve škole. Tripartity se ve školním roce 22/23 konaly dvakrát.  

Rodiče také byli v písemném kontaktu se školou, zejm. s třídní učitelkou, s vedením školy 

a podle potřeby s dalšími pedagogy. Třídní učitelky psaly obvykle na konci každého týdne 

zprávu rodičům: rodiče byli informování o průběhu končícího týdne a o výhledu do týdne 

nadcházejícího a také zpravidla žádáni o spolupráci při podpoře dětí v plnění jejich úkolů, 

případně byli vyzvání k zapojení do procesu hodnocení a sebehodnocení dětí.  

Jedenkrát se konaly třídní schůzky, veškeré informace byly rodičům k dispozici ve formě 

zápisu z třídní schůzky a v informačním systému školy. 

Na konci školního roku jsme uspořádali velkou závěrečnou zahradní slavnost 

s vystoupením dětí, prezentací sborníku textů a výstavou výtvarných prací a také 

uvedením dětské miniopery v podání pěveckého sboru. Slavnost byla spojena také se 

schůzkou pro rodiče dětí přestupujících na druhý stupeň; zde byl rodičům představen 

koncept výuky na druhém stupni a také noví vyučující. Součástí bylo také za přítomnosti 

celého školního společenství (dětí, učitelů i rodičů) obřadné vyslání páťáků na druhý 

stupeň – školní přechodový rituál s přespáním.   

Pravidelně jsou rodiče pozváni také na všechny bohoslužby, která se během školního 

roku konaly (zahajovací bohoslužba a závěrečná bohoslužba se konaly v kostele ČCE na 

Jílkově ulici, vánoční bohoslužba proběhla na školním dvoře a velikonoční byla spojena 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 26 / 42 

s jarní poutí kolem řeky Svitavy do modlitebny v Husovicích. Za účasti rodičů jsme 

také uskutečnili dva charitativní jarmarky, vánoční a velikonoční. 

Otevřenost vůči rodičům je součástí každodenního života školy – rodiče se mohou zapojit 

do činnosti kroužků, ať už jako lektoři nebo jako účastníci (myšlenka otevřené dílny 

Ateliéru Filigrán). Byli také účastní turnaje ve Stiga hokeji. 

Podle možností rodiče podporovali školu hmotnými dary nebo finančními příspěvky 

prostřednictvím Nadačního fondu, zapůjčením technického vybavení apod.  

  

Spolupráce s jinými subjekty  

Filipka vznikla pod patronátem Sboru ČCE Brno-Husovice, farář tohoto sboru Štěpán 

Hájek je zároveň vyučujícím na Filipce (předmět Biblické příběhy). Členové sboru se 

aktivně zapojují v rámci svých možností do praktické pomoci škole, ředitelka školy 

pravidelně přispívá do sborového zpravodaje zprávami o škole, podává zprávu na 

výročním sborovém shromáždění a také byla pozvána na jednání staršovstva, aby tam 

informovala členy staršovstva o stavu školy. Škola volně spolupracuje se všemi sbory 

brněnského seniorátu ČCE, ředitelka podává ústní i písemnou zprávu konventu 

Brněnského seniorátu. Na jaře 2023 uspořádali členové sboru Brno Husovice nedělní 

setkání na Filipce u kávy, aby se se školou blíže seznámili. 

Blízký vztah má Filipka díky společnému zřizovateli a jedné zastřešující instituci se všemi 

sedmi školami Evangelické akademie v ČR, zejména ale se základními 

školami Bratrskou školou v Praze a Sudickou školou v Sudicích u Boskovic. 

Z důvodu sousedství pak spolupracujeme se SZŠ Evangelické akademie a VOŠ 

sociálně právní Evangelické akademie v Brně.   

Škola je prostřednictvím své ředitelky členem Asociace ředitelů církevního školství a 

využívá placené služby Sekce církevního školství ČBK. Ředitelka školy i její zástupce jsou 

také členy profesní organizace Učitelská platforma. 

Dále škola spolupracovala s poradenskými institucemi (pedagogicko-psychologické 

poradny, speciálně pedagogická centra a středisko výchovné péče), které pomáhají při 

práci s žáky nadanými nebo s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a s výchovnými 

obtížemi. V tomto školním roce jsme spolupracovali s Diakonií ČCE – střediskem 

celostátních programů a služeb Praha (organizace Lifetool).  

Jakožto brněnská škola spolupracovala Filipka s Magistrátem města Brna (např. 

čerpáním dotací), je zapojena do MAP Brno, dále s Krajským úřadem Jihomoravského 

kraje a s MČ Brno Židenice.  

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 27 / 42 

Pravidelná spolupráce pojí Filipku – Školu příběhem s Knihovnou Jiřího Mahena, 

škola se totiž zaměřuje mj. na téma čtenářské a obecně textové gramotnosti. 

Spolupracujeme zejména s místní pobočkou KJM; knihovna nám např. dlouhodobě 

zapůjčila učební pomůcky pro výuku Hejného matematiky. 

V Sokole Brno-Židenice si škola pronajímá tělocvičnu. 

Filipka spolupracuje s PřF MU, na škole externě působí pedagogové z PdF MU a 

spolupracuje se spřátelenými pedagogy z jiných základních i středních škol. 

Pravidelně na Filipce vykonávají svou praxi studenti PdFMU i studenti pedagogiky na 

FFMU.  

 

Úzká spolupráce váže školu s Nadačním fondem Filipka, který vznikl na její podporu; 

vedení školy se účastní zasedání správní rady, referuje o potřebách školy a o jejích 

aktivitách. Podáváme žádosti na financování konkrétních potřeb školy. Jednou z funkcí 

fondu je také finanční výpomoc rodinám, které by se dostaly do těžkostí s hrazením 

školného; o této možnosti jsou rodiče pravidelně informováni. Vuplynulém školním roce 

Nadační fond financoval školné 4 žákům z Ukrajiny. 

 

Spolupráce s charitativními organizacemi 

Před Vánocemi jsme uspořádali charitativní jarmark, na němž děti prodávaly vlastní 

výrobky. Výtěžek (26 588 Kč) z jarmarku a školní adventní sbírky jsme rozdělili: 4 900 bylo 

věnováno na adopci na dálku naší indické holčičky Shreyy Manjunath Idiga, které jsme se 

zavázali přispívat na vzdělání. Zbylých více než 21 000 putovalo na základě rozhodnutí 

dětského sněmu na přímou pomoc lidem na Ukrajině.    

Mezi dětmi jsme také uspořádali sbírku sladkostí z jejich vlastní  mikulášské nadílky, 

cukrovinky putovaly do dětského domova na Ukrajině.  

Další charitativní jarmark proběhl před Velikonocemi. Vynesl 21 847 Kc a  celou částku 

jsme cíleně poslali znovu na pomoc Ukrajině. 

Ve spolupráci s Amnesty International jsme se opět zapojili do Maratonu psaní dopisů na 

podporu nespravedlivě stíhaných. 

Ve spolupráci s Diakonií ČCE - středisko v Brně jsme se jako dobrovolníci zapojili do 

charitativní sbírky Školákům od srdce. 

 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz
https://www.facebook.com/DiakonieCCEstrediskovBrne?__cft__%5b0%5d=AZWGEEGxGhDecj61ca_fPSv5ioPtXdqtqSXecWKwWfpZX0uoSA7gci9QenhCVXyyZp9pqEmz5z0VAXzAYxEzHEgCgNUyue7s3S6f1ir3HT-fqpsKcB6ABQrafb2NLwGj3S_r9ouNn03ZaMnJSvt8LEj9NRwDMCEkwPxmX8Jn0xwCkwp6-EPvJrT8SIlV6uhBSM8_7O43vRj_sPM_WaY--oXWQsKnE5NJPWWhl3q7Vux6AaGcGQsifPhPrXPqjeOnc5Y&__tn__=-UC%2CP-y-R


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 28 / 42 

Čtvrtý školní rok na Filipce – zpráva ředitelky školy 

Filipka má za sebou čtyři školní roky. V uplynulém školním roce jsme měli 7 

tříd, dvě třídy na druhém stupni. Situace u nás je stále situací růstu a změn; každým rokem 

přibývá jedna třída, a tak s každým novým školním rokem adaptujeme a vybavujeme nové 

prostory, nabíráme další pedagogy, upravujeme rozvrhy a částečně přenastavujeme celý 

systém fungování školy. Z tohoto hlediska je to dost náročné, protože ještě stále máme ve 

školním životě málo rutiny, ještě stále je všechno hodně v pohybu.  

Z hlediska historie Filipky to ovšem byl přece jen klidnější rok – první školní rok, kdy do 

života školy dramaticky nezasahovaly mimořádné vnější okolnosti – nemuseli jsme řešit 

ani pandemická opatření, ani přidruženou adaptační skupinu pro děti – běžence z Ukrajiny, 

jako tomu bylo v minulých letech. 

V uplynulém roce jsme se díky tomu mohli soustředit na upevňování zavedených 

prvků školního života, ať už jde o dvouletý cyklus měsíčních témat na prvním stupni nebo 

pravidelný roční cyklus školních akcí, blokové a tandemové vyučování na druhém stupni, 

tripartity či systém slovního hodnocení. Všechny tyto věci, které jsme v minulých letech 

uvedli v život, jsme se v tomto školním roce snažili vylepšovat a vylaďovat. 

Jako nový prvek se nám poprvé podařilo úspěšně zrealizovat třídenní výlet do Prahy, a 

to s dětmi z páté, šesté a sedmé třídy. Založili jsme tak – doufáme – další nosnou tradici 

pravidelných městských výjezdů. V ostatních výjezdech jsme pokračovali podle zaběhnuté 

tradice. 

Novou aktivitou, která významně obohatila školní život, byl Klub rodičů, jehož 

činnost jsme mohli zahájit díky podpoře z grantů ČCE (DaRP). Aktivity klubu rodičů jsou 

vzdělávací (proběhly dva semináře – jeden na téma Děti s ADHD a jeden na téma Digitální 

výchova) a také společensko-tvořivé: zorganizovali jsme několik dílen, např. dílnu vyrábění 

adventních věnců, další dílna se zaměřila na výrobu dárků na vánoční charitativní jarmark, 

před Velikonocemi jsme na charitativní jarmark vyráběli velikonoční dekorace a začátkem 

léta proběhla dílna na výrobu sandálů Huarache. Rodiče setkání a jejich náplň vítají a 

s chutí se těchto akcí účastní. Jejich důležitým významem je to, že jsou příležitostí 

k setkávání, a tak přispívají k budování školní komunity. 

I nadále jsme společenství otevřené všem a s velkým nasazením pečujeme o 

začleněné všelijak nemocné či postižené děti, kterých je u nás opravdu hodně. 

V posledním roce se významně rozšířila práce školního poradenského pracoviště – 

přibylo vyučovaných předmětů speciálně pedagogické péče a na podporu 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 29 / 42 

znevýhodněných dětí byly zavedeny i zcela nové aktivity (např. KuPOZ, viz výše). 

Snažíme se vzdělávat i vychovávat, klademe důraz na pozitivní a bezpečné klima 

ve škole.  

Celý rok byl poznamenán velkou prostorovou stísněností a významnou mírou 

nejistoty ohledně další budoucnosti Filipky, co se týká získání nových prostor. Bez 

takového prostorového navýšení bychom totiž nemohli požádat o navýšení kapacity a 

nemohli bychom tím pádem přijmout děti do příští první třídy (v září 2024). Nakonec se 

nám na konci školního roku podařilo získat od radnice nájem druhého patra naší budovy 

(nájemní smlouva je datována k 1. 7. 2024). Tuto novinku představil starosta městské části 

Ing. Petr Kunc rodičům na naší zahradní slavnosti na konci školního roku.  

Abychom získali představu o výsledcích vzdělávání dětí, objednali jsme pro školu 

opět testy Kalibro, tentokrát pro třídy od 3. do 7. ročníku. Výsledky, které jsou podrobněji 

uvedeny výše, považujeme za uspokojivé, i když jsme si vědomi, že se jedná o jeden typ 

testů a relativně malý vzorek škol, se kterými jsou výsledky našich dětí porovnávány. Na 

druhou stranu jde o školy, které si testy stejně jako my samy kupují, tzn. jsou to školy 

aktivní, které mají zájem znát výsledky vzdělávání svých žáků – půjde tedy pravděpodobně 

spíše o kvalitnější školy. Všechny třídy opět dosáhly výrazně nadprůměrných výsledků 

v českém jazyce, což považujeme za potvrzení, že profilová část našeho vzdělávacího 

programu (čtenářská gramotnost) je vyučována efektivně. Ale i výsledky testů 

v matematice, angličtině a u v ekonomických dovednostech jsou výborné. 

Jisté potvrzení solidní kvality výuky na naší škole nám také poskytlo povinné testování 

pátého ročníku Českou školní inspekcí – i zde naši žáci dopadli skvěle. 

Tripartity proběhly v tomto školním roce dvakrát. Snažíme se proměňovat náplň 

tripartit, tak aby toto setkání dítěte s jeho blízkými dospělými (učitelem a rodiči) bylo 

vítanou příležitostí pro dítě, kde může rodičům představit, co za poslední období ve škole 

poznalo, vytvořilo, naučilo se a dokázalo, spíše než situací, kdy je dítě vystaveno 

oboustranné kontrole a před dospělými prochází reflexí toho, co se mu z minulé smlouvy 

podařilo a nepodařilo splnit. Rádi bychom dospěli do situace, kdy je tripartita pro všechny 

zúčastněné malým svátkem, a nikoli stresujícím momentem. To je tím obtížnější, čím jsou 

děti starší. Proto jsme do školního režimu zavedli období přípravy na tripartity, kdy učitelé 

myslí na to, aby s dětmi přichystali materiály, které budou děti moci rodičům na tripartitě 

představit. 

Nadále patří k nejoblíbenějším částem vyučování pravidelné čtvrteční návštěvy 

faráře Štěpána Hájka, který dětem zprostředkovává biblické příběhy. Školní rok jsme 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 30 / 42 

zahájili společnou bohoslužbou v kostele ČCE na Jílkově ulici, o Vánocích jsme 

uspořádali bohoslužby na dvoře spojené s charitativním jarmarkem, Velikonoční 

bohoslužby byly opět spojeny s vycházkou kolem řeky Svitavy do modlitebny v Husovicích.  

V květnu 2021 bylo zjištěno, že střecha je v havarijním stavu a hrozí pád 

uvolněných tašek. Po konzultaci s bezpečnostním technikem bylo rozhodnuto, že na dvoře 

je třeba dodržovat bezpečnostní režim, při kterém se děti nesmí zdržovat v blízkosti 

objektu. Bezpečnostní režim na dvoře trvá dosud, MČ chystá projekt opravy střechy 

spojený s nadstavbou, na tento projekt byla schválena velká finanční částka z magistrátu 

již na podzim 2021, doufáme, že rekonstrukce započne brzy. Mj. proto, že nemůžeme na 

dvoře provádět žádné zásadnější úpravy, dokud nebudou hotovy rekonstrukční práce na 

budově. Jiné stavebně-technické potíže ani závažnější havárie jsme letos neřešili. 

Školní rok jsme opět uzavřeli velkou zahradní slavností pro rodiče a děti; náplní 

bylo vystoupení jednotlivých tříd, uvedení dětské miniopery, výstava dětských výtvarných 

prací, křest druhého ročníku sborníku dětských textů Filipka píše, slavnostní otevření 

Galerie Vestibul a samozřejmě občerstvení, grilování apod. Součástí akce byla také 

schůzka pro rodiče budoucích šesťáků, na níž jsme je seznámili s informacemi o fungování 

druhého stupně a také s novými učiteli jejich dětí. Také letos se v rámci zahradní slavnosti 

vypravili páťáci na dobrodružnou výpravu s přespáním, která je již tradičním přechodovým 

rituálem, mezníkem mezi prvním a druhým stupněm. Školní rok jsme opět uzavřeli 

děkovnou bohoslužnou v kostele na Jílkově. 

 

Měsíční témata, tematické projekty, výlety, exkurze a jiné vzdělávací akce 

Vícedenní akce školy 

Podzimní výjezd 2. – 7. roč. st. 5. 10. – pá. 7. 10. (2. – 4. tř. Blatiny, 5. – 7. tř. Pustá Rybná) 
Městský výjezd 4. – 7. roč. po. 14. 11.  – st. 16. 11. (Praha)    
Zimní výjezd 1. – 7. roč. 8. – 10. 2.Vysočina (Blatiny, Mílovy) 
Škola v přírodě 1. – 7. roč. po. 29. 5. – pá. 2. 6. (Rajnochovice) 

Třídní schůzky a tripartity 

Třídní schůzky:  7. 9. 2021  
Tripartity:    7. – 11. 11. 
    17. 4. – 21. 4. 

Akce pro děti i rodiče 

Slavnostní bohoslužba    1. 9. 
(kostel ČCE Jílkova) 
Vánoční slavnost (na dvoře)    20. 12. 
charitativní jarmark, bohoslužba, zpívání se svíčkami 
    
Velikonoční charitativní jarmark  4. 4. 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 31 / 42 

Velikonoční bohoslužba    5. 4.   
(Modlitebna ČCE Netušilova) 
Zahradní slavnost     28. 6. 2023 
+ páťácké loučení s prvním stupněm 28. 6. – 29. 6.  
Závěrečná slavnostní bohoslužba  30. 6.  

 

Měsíční 

témata  

1. stupeň 

Od – do  Společný týden  Akce 

Vím, kde žiju 5. 9. – 7. 10. 3. 10. – 7. 10.  5. 10. – 7. 10. podzimní výjezd (2. – 7. roč.) 

Město 10. 10. – 16. 11.  14. 11. – 16. 11. 14. 11. – 16. 11. Praha (4. – 7. roč.) 

Lidé a 

společnost 

21. 11. – 21. 12. 19. 12. – 21. 12 Dílničky, besídky 

Vánoční slavnost: jarmark, bohoslužba, 

vánoční zpívání 

Čas 3. 1. – 10. 2.  6. – 10. 2.  31. 1. vysvědčení 

3. 2. pololetní prázdniny 

8. – 10. 2. společný výjezd „na sníh“ (1. – 7. r.) 

Země 

v našich 

rukou 

13. 2. – 24. 3.  20. 3. – 24. 3.  13. – 19. 3. jarní prázdniny 

Živá planeta 

– zvířata  

27. 3. – 28. 4.  24. – 28. 4.   5. 4. Bohoslužba 

 6. 4. – 10. 4. Velikonoce  

Modrá 

planeta – 

půda, 

vzduch 

2. 5. – 2. 6. 29. 5. – 2. 6.  29. 5. – 2.  6.  škola v přírodě 

Rajnochovice  (1. – 7. roč.) 

 

Zelená planeta (3. třída) 

ZÁŘÍ  
9. září – den mimo školu (téma Vím, kde žiju – Škola a její okolí: mapování okolí školy) 
16. září - den mimo školu s programem v centru Brna (brněnské pověsti, seznámení 
s brněnským centrem, s významnými památkami) – téma Vím, kde žiju - Brno 
23. září – den mimo školu (téma Vím, kde žiju – Česká republika: mapa České republiky) 
30. září – den mimo školu (téma Vím, kde žiju – Čeká republika: státní svátky, pravidla třídy) 
Společný den k tématu Vím, kde žiji – program folklór ve škole, cimbálová kapela a krojovaní 
zpěváci 
23. září – 16. prosince: plavecký výcvik  
ŘÍJEN 
5. – 7. října: podzimní výjezd na Blatiny (společný týden napříč třídami prvního stupně v rámci 
uzavření tématu Vím, kde žiju) 
14. října: den mimo školu v Mendelově muzeu na vzdělávacím programu Od Mendela k buňce 
(téma Město – Město Brno) 
21. října: den mimo školu s programem státní svátky (téma Město – Město Praha) 
říjen: účast třídy v logické olympiádě 
LISTOPAD 
4. listopadu: den mimo školu s programem dopravní značky, bezpečné chování chodce a cyklisty 
(téma Město – Městem bezpečně) 
7. – 11. listopadu: tripartity 
8. listopadu: den mimo školu s programem Špetka domácí ekologie ve středisku Lipka – 
Rozmarýnek 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 32 / 42 

14. – 18. listopadu: co jsme jako třída vytvořili při tématu Město (sdílení tříd v rámci 
společného týdne napříč třídami prvního stupně v rámci uzavření tématu Město) 
25. listopadu: den mimo školu – projekce filmu Fany a pes v kině Art při příležitosti výročí 
událostí 17. listopadu 1989 
listopad: plošné testování tělesné zdatnosti dětí 
PROSINEC 
od 5. prosince: sbírka cukrovinek z mikulášské nadílky pro ukrajinský dětský domov 
9. prosince: den mimo školu – tvoření výrobků na vánoční jarmark Filipky (téma Lidé a 
společnost – Rodina) 
9. prosince: ukázková hodina házené v tělocvičně Sokola 
16. prosince: den mimo školu – tvoření linorytu na vánoční jarmark 
19. prosince: den mimo školu – návštěva domova seniorů na ul. Nopově v Brně – Židenicích 
20. prosince: vystoupení třídy pro ostatní spolužáky ze školy (stínové divadlo o svatém Martinovi) 
20. prosince: vánoční slavnost ve dvoře školy (jarmark, bohoslužba, zpívání) 
21. prosince: vánoční besídka třídy 
LEDEN 
9. ledna: den mimo školu – geometrie v přírodě, pohyby vesmírných těles (Obřany – Maloměřice, 
téma Čas /Čas podle vesmírných těles) 
16. ledna: den mimo školu – bruslení na Salesku v Líšni 
23. ledna: den mimo školu – modelování ze sněhu, geometrie v přírodě, měření času, mluvnické 
pády (Akátky, téma Čas – Měření času) 
30. ledna: den mimo školu – pohybové hry, život dnes a dříve (Bílá hora, téma Čas – Život dnes 
a dříve) 
31. ledna – rozdání pololetního vysvědčení 
ÚNOR 
6. února: den mimo školu – uzavření tématu Čas (Špilberk), pečení litého perníku na výjezd 
(klubovna Pellicova) 
6. – 8. února: zimní výjezd na Milovy (společný týden napříč třídami prvního stupně v rámci 
uzavření tématu Čas) 
13. února: den mimo školu – Bílá hora (uvedení do tématu Země v našich rukou) 
20. února: den karnevalových masek ve škole¨ 
20. února: den mimo školu – bruslení v areálu na Lesné 
22. února: recitační přehlídka ve třídě 
24. února: školní kolo recitační soutěže 
27. února: den mimo školu – představení Dobrodružství v Zemi nikoho (divadlo Polárka) 
BŘEZEN 
6. března: den mimo školu – Akátky (Co se stane s odpadky v půdy? Za jak dlouho se rozloží 
rozdílné suroviny? – téma Země v našich rukou – Neplýtvej!) 
20. března: den mimo školu – vycházka na koniklecovou louku 
21. března: soutěž Matematický klokan 
23. března: projektový den v rámci společného týdne napříč třídami 1. stupně (uzavření tématu 
Země v našich rukou): Píseň oslavující naši Zemi, Kresba křídou na chodník, Záchranářský 
recept, Na kře ledové – kooperativní hra, Třídění odpadu, Tvoření zajíčka z lichých ponožek 
27. března: den mimo školu – skautská klubovna Pellicova (velikonoční program s Alžbětou)  
31. března: velikonoční dílna pro děti a rodiče 
DUBEN 
3. dubna: den mimo školu – příprava velikonočního jarmarku 
4. dubna: velikonoční jarmark 
5. dubna: velikonoční bohoslužba v kostele ČCE v Brně – Husovicích 
17. dubna: den mimo školu – vycházka do obory Holedná (zvířata v oboře, základní dělení skupin 
zvířat) 
24. dubna: společný projektový den napříč třídami prvního stupně (uzavření tématu Živá planeta 
– zvířata) – šifrovací hra od Lipky Brno, návštěva zvířecího útulku, návštěva farmy Sluneční vrch, 
den s domácími mazlíčky ve škole, návštěva útulku Městské policie Brno 
 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 33 / 42 

KVĚTEN 
15. května: den mimo školu – Akátky (pokusy s půdou, co se za dva měsíce rozložilo 
v půdě) 
22. května: den mimo školu – NPP Červený kopec (vyvřelé, usazené a přeměněné horniny) 
29. května – 2. června: škola v přírodě v Rajnochovicích (1. -7. třída) – projekt Stromy: Ze života 
stromů, Mise: Zachraň alej, Muž, který sázel stromy, Stromy tajemné a kouzelné, Písničky o 
stromech, Stromový herbář s kreslením, K čemu jsou stromy, Stromy pod mikroskopem, Příběh 
papíru, Korálky z bezových větví, Strom života, Rekordy stromů, LandArt, Pohádková dílna, Jak 
se kreslí strom – výtvarná dílna 
ČERVEN 
7. června: den mimo školu – Moravské zemské muzeum (expozice hornin a nerostů – prohlídka 
s výkladem) 
12. června: den mimo školu – představení Gorila a já v divadle Polárka 
14. června: turnaj v miniházené (tým složený z vybraných dětí) 
19. června – sportovní dopoledne 
21. června – přespávání ve škole (šifrovací hra, zpívání, společná příprava večeře, terapeutický 
pes – beseda a aktivity, projekce filmu (Ne)obyčejný kluk, třídní snídaně) 
26. června – výlet na přehradu (jízda parníkem Bystrc – Přístaviště / Kozí horka a zpět, koupání 
v přehradě, sportovní hry) 
28. června – zahradní slavnost školy (vystoupení třídy: divadelní představení Lakomá Barka + 
představení třídních hitů) 
30. června – rozdání závěrečného vysvědčení, slavnostní závěrečná bohoslužba  

Žlutá planeta (4. třída) 
Výjezdy: 

5. - 7. 10. 2022 Podzimní výjezd (stmelování třídního kolektivu, turistika) – Blatiny  
8. - 10. 2. 2023 Zimní výjezd (běžkování, turistika) – Blatiny 
29. 5. - 2. 6. 2023 Škola v příroda (téma Stromy, stmelování kolektivu, turistika) – Rajnochovice 
Slavnosti: 

1.9.2022 Slavnostní zahajovací bohoslužba 

20.12.2022 Vánoční slavnost – jarmark, bohoslužba 

4.4.2023 
5.4.2023 

Velikonoční jarmark – dobročinný jarmark 
Velikonoční bohoslužba 

Mimodny: 

30.9.2022 Výlet na Stránskou skálu - pravěk na Moravě 

4.11.2022 Hvězdárna Brno – Brno 360 ° 

11.4.2023 Prohlídka datacentrum ve firmě Faster s výkladem o ekologickém myšlení firmy s 
konkrétními příklady (odpadní teplo z datacentra se využívá pro vytápění budovy) 

15.11.2023 Dietrichsteinský palác - výstava Elišky Podzimkové s názvem Malý princ 

1.2.2024 Moravské zemské muzeum, Morava ve středověku. 

5.5.2023 Lipka – Na kameni kámen 

Projekty:  
23.3.2023 Země v našich rukou – společný den. 

V rámci zakončení tématu Země v našich rukou proběhl společný den – společná 
aktivita napříč ročníky prvního stupně. Jednalo se o tematicky zaměřená 
stanoviště. Děti pracovaly ve věkově smíšených týmech. 

26.4.2023 V rámci zakončení tématu Živá příroda – zvířata proběhl společný den napříč 
ročníky. Děti se mohly nahlásit na jednu z více naplánovaných aktivit. 

Další akce: 
20.2.2023 Masopust ve škole 
14.2.2023 Valentýnky ve škole 
 Knihovna Jiřího Mahena – pravidelné měsíční návštěvy 
 Recitační soutěž 
27.6.2023 Přespání třídy ve škole 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 34 / 42 

Oranžová planeta  (5. třída) 

Kristýna Polanská 

Podzimní výjezd – Pustá rybná 
Městský výlet Praha 
Zimní výjezd – Blatiny 
Škola v přírodě – Rajnochovice 
Závěrečný přechodový rituál Blansko 
Mimodny 
Návštěva Romského muzea 
Exkurze Zetor gallery 
Bruslení  
Exkurze Bunkr 10-Z 
Výukový program – Rozmarýnek – Mise pro 6 nohou 
Výukový program – Hlídka pod Špilberkem – Za kameny do podzemí 
Velikonoční program – Alžběta 
Exkurze do geoparku na Přírodovědné fakultě MU 
Stromová hlídka – projekt Stromy – rozeznávání zdravých a nemocných stromů (M.Sedlák) 
Exkurze na rádiu Proglas 
Další mimodny probíhaly např. v parku Akátky, jako procházka po Židenicích, na Kraví hoře, v 
Lužánkách, Denisových sadech, návštěva Hitlerovy dálnice v Ostopovicích 
Další aktivity 
Vánoční a velikonoční jarmark (např. drátování vánočních ozdob, šití pytlíků na ovoce a zeleninu, 
pečení mazanců) 
Patronství v první třídě (např. seznamování, provázení, prezentace projektů, společné tvoření) 
Prezentace závěrečných projektů – výstupní projekt z páté třídy (prezentace na téma např. 
chemie, 3D tisk, animace, kresba, psaní povídky atd.) 

2. stupeň 

Šestý ročník  
Dagmar Sedláková 

14. 9.  Návštěva Planetária 
5. až 7. 10. Výlet Pustá Rybná, 5. – 7. třída 
Hudební program – cimbálová kapela, folklór 
Mikuláš – divadlo 
Zapojení do Maratonu psaní dopisů 
Spaní ve škole 
Listopad – třídenní výlet do Prahy 
18. 1. Exkurze do chemických laboratoří PřF MU 
30. 1. Výukový program na hradě Špilberk 
Intervenční programy pro třídu – Podané ruce 
2. 2. Výukový program Pravěk Moravy 
8. - 10.2. Zimní výjezd na Vysočinu 
13.2. Dílna psaní – Památník písemnictví Rajhrad 
Soutěže: Recitační soutěž, logická olympiáda, Matematický klokan 
Výukový program – Dům umění města Brna, M. Dopitová 
Festival Jeden svět 
29. května – 2. června Škola v přírodě Rajnochovice 
7.6. Přednáška o Antarktidě 
14.6. Pod palmami – Lipka 
16.6. Do světa čísel – exkurze PřF MU 
19. 6.  Sportovní den 
21.6. Exkurze do simulačního centra MU – nácvik resuscitace 
27.6 zjišťování zdravotního stavu stromů v parku na Staré osadě – Projekt stromy 
Školní výlet – přehrada  
Dobročinný vánoční a velikonoční jarmark 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 35 / 42 

Blok příroda – 6. a 7. ročník 

Kristýna Daňková 

září, 6. třída, návštěva Hvězdárny – cesta Sluneční soustavou 
listopad, 6. třída, bloková výuka/projekt – zdravá strava 
prosinec, 6. a 7. třída, maraton psaní dopisů pro Amnesty International 
leden, 6. třída, návštěva laboratoří MU PřF, separační metody – filtrace, extrakce, destilace 
červen, 5.-7. třída, návštěva J. Holuši, studenta PřF účastnícího se výjezdu na Antarktidu, 
povídání o polárních oblastech a konkrétní popis jejich cesty a výzkumu 
červen, 6. třída – návštěva Lipky, program Pod palmovými listy – původ, význam a 
enviromentální diskuze na téma palmový olej, následné pečení sušenek 
červen, 6. třída, návštěva SIMU – Simulační centrum MU, téma první pomoc 
září, 7. třída, bloková výuka/projekt první pomoc 
listopad, 7. třída, psaní knihy na téma RYBY 
listopad, 7. třída, exkurze do Střední průmyslové školy chemické – zaměření na vodu 
prosinec, 7. třída, Lipka, program Po stopách šelmy 
únor, 7. třída, návštěva Bioskopu na PřF MU, téma trofické tkáně – krev 
březen, 7. třída, bloková výuka/projekt, sexuální výchova, respekt 
květen, 7. třída, exkurze s Martinem Sedlákem na Hádeckou planinku – základní druhy rostlin, 
opylovači 
červen, 7. třída, exkurze do laboratoří MU, téma vzduch a voda, povrchové napětí, tvorba 
hasicího přístroje, elektrolýza, práce se suchým ledem 
červen, 7. třída, Martin Sedlák – hodnocení zdraví stromů v parku v okolí školy – Stará Osada 
(Projekt Stromy) 

Výjezdy a akce 7. třída 

Kristýna Daňková 

říjen, 5.-7. třída, výlet na Pustou Rybnou 
únor, 6.-7. třída, zimní výjezd Blatiny, běžkování 
29. května – 2. června Škola v přírodě Rajnochovice, projekt Stromy 
Přespání ve škole s projekcí filmu 

Matematika – 6. a 7. třída 

Kristýna Daňková 

logická olympiáda, září/říjen 2022 
matematický klokan - březen, 2023 
exkurze na PřF MU, červen, 6.-7. třída - název 1,2,3…aneb výlet do světa čísel 

Blok příběhy 7. třída 
Listopad – třídenní výlet do Prahy (spolu s 5. a 6. třídou):  

• komentovaná prohlídka židovského města 

• komentovaná procházka po Královské cestě, Pražském Hradě a dalších významných 
místech v Praze (památník 17. listopadu na Národní aj.) 

• vzdělávací program Ozvěny antiky v Národní Galerii Praha 

• návštěva opery Kouzelná flétna ve Stavovském divadle 

• návštěva Národního muzea 
Leden – Výukový program na hradě Špilberk na téma hledání pravdy ve vědě (prohlídka hradu 
s archeologem) 
Únor – Krocení literární múzy (dílna psaní) – Památník písemnictví Rajhrad 
Recitační soutěž  
Duben – Beseda s pamětnicí – Debora Thálová vzpomíná na svého otce faráře Ilko Staňka 
Návštěva v nahrávacím studiu Tomáše Vtípila, zapojení dětí do nahrávky pro ČRO 
Květen – škola v přírodě v Rajnochovicích (1. -7. třída) – projekt Stromy: Ze života stromů, Mise: 
Zachraň alej, Muž, který sázel stromy, Stromy tajemné a kouzelné, Písničky o stromech, 
Stromový herbář s kreslením, K čemu jsou stromy, Stromy pod mikroskopem, Příběh papíru, 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 36 / 42 

Korálky z bezových větví, Strom života, Rekordy stromů, LandArt, Pohádková dílna, Jak 
se kreslí strom – výtvarná dílna 
 

Házená   

Irena Ivičičová 

V průběhu školního roku 2022/23 se naši žáci druhé až páté třídy zapojili do projektu ČSH 

Školní liga házené. Na začátku pololetí se všichni společně zúčastnili ukázkové hodiny s 

krajským trenérem házené Ladislavem Dvořákem, kde si mohli vyzkoušet základní 

házenkářské pohyby (přihrávky, střelbu ale také samotnou hru). Zájemci se poté mohli 

přihlásit na průběžné tréninky, které vyvrcholily turnajem 14. června 2023. Na sokolském 

sportovišti v Juliánově se týmy Filipky utkaly s týmy ZŠ Masarova a ZŠ Husova v rámci 

jednotlivých ročníků. Turnajové zážitky sklidily pozitivní ohlasy a do budoucna máme v 

plánu ve školní lize pokračovat.  

česko-francouzský projekt  

 
Zapojení školy do projektu spolupráce základních škol z Rennes a Brna 

Jana Repelová 

V anglickém jazyce se žáci třetího až pátého ročníku zapojili do česko-francouzského 

projektu, jehož cílem je vzájemné přiblížení kultur obou zemí. Komunikačním 

prostředkem je ovšem angličtina, takže slouží také k prohloubení znalostí a dovedností v 

tomto jazyce. Projekt je realizován na úrovni Města Brna ve spolupráci s partnerským 

městem Rennes a byl nám zprostředkován paní Mgr. Ing. Delalande z Pedagogické 

fakulty Masarykovy univerzity. Jsou do něj zapojeny další základní i střední školy v Brně 

a školy ve francouzském Rennes. 

V rámci projektu děti tvořily osobní dopisy, které byly odeslány dětem do Rennes. Také 

jsme komixovou formou zpracovali legendu o brněnském drakovi. Z Rennes přišel balík s 

výrobky tamních dětí, maskotem Minotte a také poslali fotky různých míst ve škole s 

popisem v angličtině a francouzštině. 

V květnu pak byla na Filipce slečna Eve Corvaisier, která dětem anglicky povídala o 

Rennes. Prezentaci měla i na druhém stupni. 

Doufáme, že projekt bude pokračovat i v tomto školním roce. 

 
 

Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce neproběhla na naší škole kontrola prováděná Českou školní 

inspekcí.   

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 37 / 42 

Preventivní program 

Minimální preventivní program byl zaměřen na všechny žáky 1. – 7. ročníku, se 

zvláštním přihlédnutím k dětem se specifickými poruchami učení a chování. 

Mezi základní cíle primární prevence sociálně patologických jevů řadíme především tyto: 

• prevence zneužívání návykových látek, vandalismu, záškoláctví, xenofobie, rasismu, 

šikany a násilného chování 

• výchova žáků ke zdravému životnímu stylu a k volbě smysluplných a společensky 

přijatelných forem trávení volného času, podpora zdravého životního stylu žáků, 

podpora žáků v jejich nápadech, potřebách a tvořivosti 

• zapojování rodinných příslušníků do života školy 

Všichni zaměstnanci Filipky dbají o harmonický rozvoj žáků, jednají se žáky s respektem, 

podporují jejich přiměřené a realistické sebevědomí, cíleně věnují pozornost péči o dobré 

vztahy mezi dětmi, pomáhají formovat prosociální dovednosti žáků, uplatňují metody 

nenásilného řešení konfliktů, pomocí tzv. třídních kruhů dávají všem dětem prostor 

k sebevyjádření a jsou jim také k dispozici k individuálním rozhovorům. Usilujeme o dobrou 

spolupráci rodiny se školou. Učitelé v jednotlivých předmětech (především v našem světě, 

českém jazyce, tělesné výchově) a zejména v integrujících tématech zařazují důrazy na 

zdravý životní styl, prevenci závislostí a prevenci sociálně patologických jevů.  

 

Specifická primární prevence: 

Učitelé žáky seznamovali s nejrůznějšími riziky, ať už v oblasti dopravní výchovy či při 

volnočasových aktivitách, učili je znalosti tísňových linek a pravidlům jejich používání, 

starší děti prošly školením první pomoci. Ve výuce se pravidelně věnujeme problematice 

mezilidských vztahů a zásadám osobní bezpečnosti.  

Ve všech třídách učila jedenkrát týdně dramatickou nebo etickou výchovu školní 

metodička prevence, která svůj program a práci s třídním kolektivem vždy také konzultuje 

s třídní učitelkou a asistentkou a zaměřuje se na problematická místa v klimatu třídy. 

Ve dvou třídách jsme na základě pozorování nežádoucích tendencí v klimatu třídy 

využili nabídky externí organizace Hope4Kids, která se zabývá pořádáním 

preventivních programů ve třídách, což se osvědčilo jako efektivní v předcházení 

negativním jevům. V jedné třídě jsme pro (později nepotvrzené) podezření na šikanu  

využili program organizace Podané ruce,  

 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 38 / 42 

Realizované preventivní programy  

listopad – Etické dílny ve Žluté třídě – všeobecná prevence, pomoc nastavení 

funkčních pravidel ve třídě 

leden – únor – Podané ruce, selektivní prevence v šesté třídě - podezření na šikanu, 

nemocné vztahy ve třídě 

květen – Etické dílny v Modré třídě – všeobecná prevence, podpoření zdravých vztahů ve 

třídě 

 

Nespecifická primární prevence 

- kulturní a výchovně vzdělávací akce  

- mimodny v přírodě    

- návštěvy divadelních představení 

- návštěvy vzdělávacích programů na Lipce 

- návštěvy Mahenovy knihovny 

- volnočasové aktivity – zájmové kroužky v odpoledních hodinách, aktivity ŠD, 

turnaj v kuželkách 

- společné týdny 

- celoškolní psychohygienické a stmelovací aktivity „na kruhu“ 

- vícedenní pobyty  

- výuka biblických příběhů 

- zahajovací, závěrečná, vánoční a velikonoční bohoslužba 

- zapojení dětí do adventních a velikonočních charitativních aktivit 

- zapojení dětí do akce psaní dopisů na podporu nespravedlivě stíhaných 

vězňů 

 

  

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 39 / 42 

Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 

Projekt Výše podpory Zdroj Poskytovatel 

Škola příběhem roste II 742 698 Kč Šablony OP JAK na 
roky 2023 - 2025 

MŠMT, EU 

Doplnění školního 
nábytku a vybavení 

50 000 Kč 
Fond pro podporu 

církevního školství 

ČCE 

 

Další rozvoj Filipky 
254 000 Kč 

DaRP  ČCE 

Čtenářské koutky a 
rodičovský klub na Filipce 

310 000 Kč  
DaRP ČCE 

Robotika programování a 
3D tisk na Filipce   

 

22 000 Kč 

 

Dotace z rozpočtu 

města Brna v oblasti 

volnočasových aktivit 

dětí a mládeže 

Odbor školství MMB 

Ateliér Filigrán V. 

mezigenerační otevřená 
dílna – (vybavení, 
koordinátor) 

55 000 Kč  

 

Dotace z rozpočtu 

města Brna na činnost 

v oblasti podpory 

rodiny 

Odbor zdraví MMB 

Kroužky na Filipce II. 

(nákup matriálu a doplnění 
vybavení) 

30 000 Kč Dotace z rozpočtu 

města Brna v oblasti 

volnočasových aktivit 

dětí a mládeže 

Odbor školství MMB 

Kulturní klub na Filipce 
(vstupné, nákup matriálu a 
doplnění vybavení) 

18 000 Kč 
Dotace z rozpočtu 

města Brna v oblasti 

volnočasových aktivit 

dětí a mládeže 

Odbor školství MMB 

Dvůr na Filipce (investiční 
projekt) 

114 000 Kč 
Dotace z rozpočtu 

města Brna v oblasti 

volnočasových aktivit 

dětí a mládeže 

Odbor školství MMB 

Projekt Stromy   
 57 900 Kč 

Grant EVVO JmK   Jihomoravský kraj 

Přírodní zahrada na 
Filipce 

500 000 Kč 
Grant na roky 
06/2023-12/2025 

MŽP 

Celkem  2 095 698 Kč 
  

 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 40 / 42 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

  

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 41 / 42 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz


 

 

Filipka 
Škola příběhem — církevní základní škola 

www.skolafilipka.cz 

 
Filipínského 300/1  
615 00  Brno-Židenice 

 
konvalinkova@skolafilipka.cz 
T +420 603 324 558  

  

 
 

Stránka 42 / 42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:konvalinkova@skolafilipka.cz

